Sancho, por la gracia de Dios rey de Navarra, amigamos entre nos

por fe sines enganno, et faziemos homenage el uno al otro de boca

et de manos, et juramos sobre quatro evangelios que asi lo

atendamos. Et son testimonios de esto feito et de est paramiento,

que fizieron el rey de Aragon et el rey de Navarra, et del afillamiento,

U
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asi como scripto es en estas cartas, don Ato Fozes maiordomo del

rey de Aragon et don Rodrigo Lifana et don Guillem de Moncada

et don Blasquo Ma9a et don Pedro San9 notario et repostero del

rey de Aragon et fraire Andreu Abbat de Oliva et Exemeno Oliver

monge et Pedro Lanche9 de Bariellas et Pedro Exemene9 de

Valera et A9nar de Vilava et don Martin de Miraglo et don

Guillem justicia de Tudela et don Arnalt alcaide de Sanguessa et io

Domingo scribano del rey de Navarra qui las cartas screvi. Facta

carta domingo segundo dia de febrero en la fiesta de Sancta Maria

Candelera in era m^cc^lx^vhii* en el castiello de Tudela. Et io

Domingo scrivano per mandamiento del rey de Aragon et del rey

de Navarra estas cartas screvi et est signo con mio mano i fiz »J<.

{Parchments, No. 445 ; cf. Bofarull, Doc. Intd. vi. No. 18 ; Tourtoullon, ib.

i- P- 375O

3. JAMES' RESIGNATION, 1276.

Hoc est translatum fideliter factum a quibusdam litteris domini

Regis Aragonum bonae memoriae quondam, sigillatis sigillo ipsius

Domini regis in dorso ipsarum litterarum apostolico, tenor quarum

talis est :

—

Jacobus Dei gratia Rex Aragonum, Majoricaraw, Valenciae,

Comes B3.Tchmone et Urgelli et dominus Montispessulani, venerabili

et dilecto B. per eandem Archiepiscopo Terrachon«'«j'z salutem

et dilectionem. Noveritis quod nos volentes exnunc Dei servitio

totaliter intendere, ut paradisi gloriam facilius consequi mereamur,

suscepimus modo habitum ordinis Cisterciensis et destituimus

ac dereliquimus charissimo filio nostro Infanti Jacobo Regnum

Majoricar«OT et terras, quod et quas hereditare debet, et ipsius regni

regimina ac terrarum. Quare dicimus vobis atque rogamus quatenus

de dominio et juribus ac aliis omnibus quae in Insula Evissa habemus

respondeatis eidem Infanti Jacobo filio nostro sicut nobis teneamini.

Unde et ratione castri et Insulae Evissae pro ipso exnunc faciatis

in omnibus et per omnia sicut pro nobis facere tenemini et debetis.

Datum Algezirae xii Kal. Aug. anno Domini m.cc.lxxvi.

Signum Raymundi Mascaroni Notarii publici Majoricarawz testis.

Sig. Petri de Conars Notarii publici Majoricar«OT testis.

Sig. Jacobi Mercerii Notarii publici Majoricarara.

Et hoc translatum fideliter translatari fecit, et cum originalibus
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litteris comprobavit et clausit, vi Kal. Septembr. anno Domini
M.CC.LXXVI.

(D'Achery, Spic. ix. p. 267.)

4. WRIT OF SUMMONS TO SERVE, 1264.

ScRiPsiT dominus rex de Exea has litteras istis nobilibus et

militibus Catalonie inferius scriptis sub hac forma: Jacobus Dei

gratia rex Aragonum, &c. Viro nobili et dilecto Gastono per

eandem vicecomiti bearnensi et domino castri de Gorechant et

Castriveteris salutem et dilectionem. Dicimus et mandamus vobis

firmiter quatenus octava die post festum Pasce resurreccionis

Domini proxime venturum sitis nobiscum apud Alcannicium cum
equis et armis vestris et . , . militum paratus servire nobis feudum

quern pro nobis tenetis prout jam per alias literas nostras vobis

dedimus in mandatis : et hoc ratione aliqua non mutetis vel

diferatis, quoniam nos dicta die ibidem personaliter erimus Deo

dante. Datum Exee xiiii Kalendas Aprilis anno Domini m.cc.lx

tercio.

{Reg. viii. p. 66 ; cf. BofaruU, vi. 38.)

5. WRIT OF SUMMONS TO A GENERAL CORTES,
1275.

Jacobus, &c., nobili et dilecto tali salutem et dilectionem. Cum
in Carniprivo xl proximo venturo apud Iterdam super questio-

nibus que vertuntur inter nos et Richos homines Catalonie et

Aragonum, qui nobiscum nuper guerram habebant, debebamus

Curiam celebrare ; rogamus vos atque vobis dicimus quod dicta die

ad dictam curiam intersitis. Et hoc aliquid non mutetis. Datum

Barchinone vii Kal. Feb. anno domini m.cc.lxx quarto.

{Reg. xxiii. 15.)

6. MUNICIPAL CONSTITUTION OF BARCELONA,
1249.

Jacobus, Dei gratia. Rex Aragonum, Majoricarum, et Valentiae,

Comes Barchinonae et Urgelli, et Dominus Monspeliensis. Als

amats e faels en Galceran de Lacera, en Jaume Girart, en Berenguer

u a
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Durfort, en Arnau de Sanahuja salut e gracia. Volem e manam
realment, que vosaltres aquest any present sian Pahers per la

Ciutat e Universitat de Barcelona, e que procuren tola utilitat a

ella, e tots los negocis per nos en eixa Ciutat consentits : e en 390

no posen alguna excepcio, ni excusa, car aixi es en nostre cor e

volentat. E que en dita Ciutat donen bons documents, e que

hajan llicencia de poder elegir Consellers per vostre ofici per

gobernar e exigir totes coses a vosaltres necesaries, e per lo Veguer

aquelles executades. Datum Valentiae die xvii Aprilis, anno